2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.06.2015 № 197-П «Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема по профессиям и специальностям за счет средств краевого бюджета»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.06.2015 № 197-П «Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема по профессиям и специальностям за счет средств краевого бюджета» следующие изменения:
1) в части 4 слова «до 1 февраля года» заменить словами «до 15 декабря года, предшествующего году»;
2) в части 5:
а) в абзаце первом слова «до 15 февраля» заменить словами «до 10 января»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края формирует заключение о соответствии или несоответствии проекта объема контрольных цифр приема перспективным потребностям регионального рынка труда и направляет его в Министерство образования Камчатского края в срок до 20 января года, в котором проводится конкурс. При выявлении Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края несоответствия проекта объема контрольных цифр приема перспективным потребностям регионального рынка труда формируются замечания, необходимые к устранению Министерством образования Камчатского края в срок до 25 января года, в котором проводится конкурс.»;
3) дополнить частью 51 следующего содержания:
«51. Согласованный с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края объем контрольных цифр приема выносится на рассмотрение заседания Совета по кадровому обеспечению отраслей экономики и социальной сферы в Камчатском крае в срок с 01 по 10  февраля года, в котором проводится конкурс, в рамках которого вырабатываются предложения по корректировке объема контрольных цифр в соответствии с перспективными потребностями регионального рынка труда.»;
[bookmark: _GoBack]4) в части 6 слова «15 марта» заменить на слова «15 февраля».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
[горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpg